
SMLOUVA 
o poskytování služeb v rámci dětské rekreace 

 

Účastníci smlouvy: 

 
Cestovní kancelář Topinka, s.r.o. 
Přemyslovská 21, 130 00 Praha 3 
IČ: 271 52 251 
DIČ: CZ 271 52 251 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú. 190281340 / 0300 
Zastoupená: Ing. Miroslavem Topinkou, jednatelem společnosti  
 
Dále jen „pořadatel“. 

 
a 
 
Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice 
Karla IV. 13, 530 02 Pardubice 
IČ: 02013762 
DIČ: CZ 02013762- není plátce DPH 
Zastoupená: Ing. Ladislavem Štěpánkem, ředitelem školy 

 
Dále jen „zákazník“. 

 
 

Účastníci uzavírají tuto smlouvu: 
 
 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem smlouvy je realizace zážitkového kursu pořadatelem pro zákazníka 

v Rekreačním středisku Ráj Letohrad, Dolní Dobrouč 600, 561 61 Letohrad (dále jen 
„středisko“), konané v termínu 17. 9. – 19. 9. 2018 a 19. 9. – 21. 9.2018 pro cca 105 
studentů v každém termínu (tedy celkem cca 210 studentů) na základě individuálního 
požadavku zákazníka. 

 
 
2. Povinnosti pořadatele 
2.1. Pořadatel zajistí pro zákazníka zážitkový program vedený celkem 10 lektory po dobu 

2 dnů. Lektoři se dětem věnují cca 8 hodin denně a přebírají na výše uvedenou dobu 
plnou zodpovědnost za svěřené děti. 

2.2. Všichni lektoři budou splňovat podmínky dané zákonem 158/2000 Sb. O způsobilosti 
pro práci s dětmi.  

2.3. Uhradit náklady na stravování lektorů ve výši 300,- Kč/osobu a pobyt. Tyto náklady 
zaplatí pořadatel přímo provozovateli výše uvedeného rekreačního zařízení. 

2.4. Zajistit veškeré materiálové vybavení pro realizaci kursu. 
2.5. Ubytování v hlavní budově střediska č.p. 600 a chatkách tvořících uzavřený areál 

rekreačního střediska. 
2.6. Stravování v rozsahu plné penze s dopoledními a odpoledními svačinami, včetně 

pitného režimu. Stravování začíná u každého kursu v den příjezdu obědem a končí 
v den odjezdu snídaní. 
 



2.7. Autobusovou dopravu od budovy školy dle níže uvedeného rozpisu: 
2.7.1. Přistavení autobusů dne 17. 9. a 19. 9. 2018 před Výstavní a společenské 

centrum IDEON (Jiráskova 1963, Pardubice) v 8:00 hod., a na zpáteční cestě 
dne 19. 9. 2018 doveze studenty zpět. 21. 9. 2018 budou autobusy přistaveny 
v RS Letohrad v 10:00 hod, kdy odvezou studenty zpět k IDEONU. 

2.8. Pojištění pro cesty a pobyt v rozsahu: 
smrt úrazem 100.000,- Kč; trvalé následky úrazu 200.000,- Kč; pojištění 
odpovědnosti za škody na zdraví ve výši 1.000.000,- Kč; pojištění odpovědnosti při 
škodě na majetku ve výši 500.000,- Kč (obojí se spoluúčastí 3%, min. 500,- Kč); 
pojištění zavazadel na částku 10.000,- Kč a pojištění storna zájezdu na částku 
max.10.000,- Kč (spoluúčast 20%, min. 500,- Kč). 

 
 

3. Spolupráce stran 
 

3.1. Smluvní strany se zavazují navzájem spolupracovat při koordinaci aktivit a dohledu 
nad nezletilými účastníky. Pro vzájemnou spolupráci si sjednávají zásadu, že po dobu 
zážitkového programu bude i pedagogický dozor ze strany zákazníka respektovat 
pokyny lektorů zajištěných pořadatelem, kteří také po tuto dobu přebírají za nezletilé 
účastníky plnou zodpovědnost. V době mimo tento program naopak za nezletilé 
zodpovídá a o všech otázkách rozhoduje a nese plnou odpovědnost pedagogický 
dozor zajištěný zákazníkem. 

3.2. Pořadatel poskytne osobám zajišťujícím za zákazníka pedagogický dozor v 
dostatečném předstihu informace o plánovaném programu (místo a čas srazu pro 
určitou aktivitu, její trvání, potřebné oblečení a vybavení) tak, aby mohla být zajištěna 
návaznost programu.  

 

 

4. Závazky zákazníka 
 
4.1. Zajistit obsazenost zážitkového kursu na min. počet 95 platících účastníků na každý 
termín. 
4.2. Zajistit pedagogický dozor, který nese plnou zodpovědnost za děti po dobu, kdy 

nejsou pod dozorem lektorů. 
4.3. Nejpozději do 6. 9. 2018 dodat seznam účastníků ve formátu Microsoft Excel 

v rozsahu: jméno, příjmení, rodné číslo pro účely sjednání pojištění dle předchozího 
článku. 

4.4. Při vyklízení areálu rekreačního střediska je zákazník povinen zajistit základní úklid 
všech prostor střediska. Tedy především vynesení košů do venkovních popelnic, 
uklizení odpadků na pozemcích střediska a v blízkém okolí, které vznikly při používání 
střediska. 

4.5. Uhradit dohodnutou cenu podle níže uvedených platebních podmínek. 
  
 
 
5. Platební podmínky 

 
5.1. Pořadatel bude poskytovat dohodnuté služby v ceně: 

 1.600,- Kč/ za osobu a 2- denní pobyt definovaný v článku 2 této smlouvy. 
       Cena je stanovena dohodou v souladu se zák. 526/1990 Sb. 
 

 



5.2. Zákazník zaplatí dohodnutou cenu pobytu takto: 
1. 1. Záloha ve výši 50.000,- Kč nejpozději do 25. 6. 2018, druhá záloha ve výši 

50.000,- Kč do 20. 8. 2018, třetí záloha ve výši 200.000,- Kč do 12. 9. 2018 
2. Zbylá část je splatná nejpozději do 30. 9. 2018. 
 

5.3. Cena je kalkulována pro sazby DPH platné v době uzavření smlouvy. V případě, že by 
v době plnění platila sazba DPH jiná, je pořadatel oprávněn cenu upravit v závislosti 
na případné legislativní změně. Stejné ustanovení je oprávněn pořadatel použít 
v případě změny cen pohonných hmot o více jak 10%, nebo změně pojistných sazeb 
poskytovatele cestovního pojištění. 

 
 
6. Stornopodmínky Zákazník může od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případě 

zvlášť závažného porušení některé ze smluvních povinností pořadatele, příp. kdykoli 
při dodržení těchto storno podmínek: 

 150 - 121 dní před nástupem  -    30% 

 120 - 91 dní před nástupem  -    40% 

 90 - 61 dní před nástupem  -    60% 

 60 - 31 dní před nástupem   -    80% 

 30 – 0 dní před nástupem  -    100% 

Odstoupení od smlouvy je možné pouze písemně doporučeným dopisem. Rozhodující 
je datum doručení straně druhé. Stejné stornopodmínky se použijí pro jednotlivé 
účastníky zážitkového kursu.  

6.2. Pořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit jen tehdy, porušil-li zákazník svou 
povinnost závažným způsobem. Pro případ odstoupení od smlouvy ze strany 
pořadatele z důvodu zrušení zážitkového kursu se sjednává smluvní pokuta ve výši 
200,- Kč za osobu a den násobené minimální kapacitou dle článku 3.1. 

6.3. Pořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit bez placení smluvních sankcí v případě 
okolností, které nemohl v době uzavření smlouvy očekávat (živelná pohroma, apod.), 
nebo v případě, že by došlo z jakéhokoli důvodu k odstoupení od smlouvy majitelem 
Rekreačního střediska Ráj, Letohrad. 

 
 
7. Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Změna smluvních podmínek je možná jen písemně, dohodou obou smluvních stran, 

dodatkem k této smlouvě.    
7.2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník v platném znění). 
7.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
7.4. Pořadatel je povinen veškeré osobní údaje účastníků předané zákazníkem uchovávat 

tak, aby nedošlo k jejich zneužití. Pořadatel je oprávněn tyto údaje použít pouze za 
účelem realizace povinností dle této smlouvy (zejména k zajištění ubytování, 
stravování, dopravy, programu a pojištění), a to vždy pouze v rozsahu, který je pro 
daný účel nezbytně nutný. Tyto údaje je pořadatel oprávněn předat i příslušné 
pojišťovně za účelem pojistné smlouvy. S takto vymezeným použitím dává zákazník 
za nezletilé účastníky svůj souhlas.  

7.5. Smlouva má dvě strany, ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že smlouvě rozumějí a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí.   
 
 
 



7.6. Obě strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv. 
 
 
 
 
 
.............................................    ........................................... 
      Ing. Miroslav Topinka        Ing. Ladislav Štěpánek 
       jednatel společnosti      ředitel školy  
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 12. 6. 2018     V Pardubicích dne 18. 6. 2018       
 


